

## 長野市(企画政策部)プレスリリース

令和5年5月10日

# 学校法人クリエイティブA長野美術専門学校と 連携協定を締結します

本市は、学校法人クリエイティブA長野美術専門学校とデザインを中心とした文化、産 業、教育等の分野で相互に協力し、地域の発展と人材の育成に寄与することを目的に連携 協定を締結します。

なお、連携協定締結式は、学校法人クリエイティブAが設置する地域連携研究センター (ながの Creative HUB) の開所式と水内大社に奉納する大絵馬描き初め式と同時開催いた します。

- 1 日 時 令和5年5月13日(土)午後1時30分から
- 場 所 地域連携研究センター (中御所岡田町 166-1 森ビル新館 1F)
- 3 出席者 長野市

長野市長 荻原 健司

学校法人クリエイティブ A 理事長 小林 勝彦

### 4 連携事項

- 1. 教育・文化・芸術・デザインに関すること
- 2. 地域に根付く職業人材育成に関すること
- 3. まちづくり及び地域社会の活性化、および産業振興に関すること
- 4. 早期美術教育に関すること
- 5. その他相互に連携及び協力することが必要と認められる事項に

#### 5 次第

- 1. 地域連携研究センター (ながの Creative HUB) 開所式
- 2. 学校法人クリエイティブ A と長野市との連携協定締結式
- 3. 水内大社の大絵馬プロジェクト 大絵馬描き初め式

### 6 その他

事前の取材申し込みは必要ありません。

ながのご縁を



信都・長野市

企画政策部 企画課

(課長)望月 徹 (担当)上原 信洋

電話:直通 026-224-5010 FAX: 026-224-5103

E-mail: kikaku@city.nagano.lg.jp